est. Nam non solum cancellaria aulica iam pridem scripsit de uniuscuiusvis tam Eltonis quam Maurimonastricensis domini abbatis juribus, alias nostro episcopatus sigillo cedere solitis, nunc de jussu sereniss. archiducis hoc liberaliter concedentis, sibi centum adeoque ducentos simul florenos persolvendos esse, sed eosdem etiam ut incunctanter solvantur, iam secundo dominus expeditor apud me institut. Cui quidem responsi loco pauperiem et necessitatem summam monasteriorum nostrorum primitus describendo, deinde etiam allegando fore, ut dominus sigillifer huiusmodi jurium seu proventuum suorum diminutionem et metuendum inde praejudicium aegre admissurus sit, promisi tamen aliquid thuris aulici, me scilicet, ut ubique petitionis favori operaturum gnaviter, quidquid potuero, imo solutionem iamiam vehementer me ursisse dixi. Exspectans modo quam gratae meae fuerint, vel quo frontis signo, quave animi gratia receptae. Hinc quidquid alias mea apud serenissimum valeat authoritas (puto ubique modicum) hic tamen ad impedientum interesse, mente iam devotatum, ut contra partem adversam principis aures semper patentes ad Iubilum et iam faventes habentem praevaleat, penitus diffido. Juxta tamen nequum desperandum iudico, saltem quid tentare nocet? Meo igitur consilio, quod quidem aliorum longe prudentiori et feliciori semper subiectum volo, poterit rev. dom. vestra clementissimo domino nostro sui miseras et defectus monasterii, quo lamentabilius eo puto salubrius exponere et illarum motu pro condonatione taxae integræ (cum intentione tamen et resignatione arbitrandi nullum se accepisse, si dimidiā vel tertiam partem obtineat) supplicissime rogare, dissimulando etiam quidquam se scire, quod aulici iamiam egregiam inde sumam sibi donataam dicunt. Si vero timeat, ut literae ad serenissimum immediate directae tradantur, aut ne minus optato modo recommendentur, sicut multis aliis in huiusmodi via ad rev. p. Joannem Schega, confessarium archiducis, patet, praeter quem nunc et praesertim in hac causa fautorem aut fidelem novi neminem, sic et rev. dom. vestrae licebit ibi cum magna ac speciali confidentia, quam depraedicet, pulsare et exhibita sup-

dr. vicarius generalis Argentinensis, nach welcher der Abt Franz in Abchlagszahlung an der Confirmations-Taxe 100 fl. bezahlt hat. Darunter schrieb Abt Franz, die Confirmations-Taxe betrage nach alter pergamentener Matrikel nur 100 fl. Nach einem Schreiben des Stadtschreibers Georg Wilhelm Meehl, d. d. Ettenh. 17. October 1654, war der Abt mit der Zahlung von 50 Pfund D. an die bischöf. Amtskasse pro anno 1653 noch im Rilstande. Briefb. Nr. 10.